1

平成３０年７月６日開催経工会幹事会議事録

１．日時 平成３０年７月６日（金） １８：３０から

１．場所 こぶし会会議室

１．出席幹事 高木、福田、今越、宮元、百万、池野

１．議題

① 第二回連絡幹事会実施計画について

② 夏の異業種交流会実施計画について

③ 第一回若手幹事会実施計画について

④ 経工会だよりの編集について

⑤ 経工会ゴルフコンペについて

⑥ その他

１．議事の経過及び結果

 定刻に至り、高木会長が開会を宣し、議事録の作成者に池野副会長を指名し議事に入っ

た。

① 第二回連絡幹事会実施計画について

高木会長から「第二回連絡幹事会は、前回までに 7月 20日昼または 21日夜にこぶし

会での実施案が仮決定されていた。ところがその後 7月 28日（土）に北国新聞花火大会

開催が決定したため、準備が楽なこともあり昨年同様にこの日の夜スカイホテルを借り

ることにしたいがよいか？」と説明があり、審議の結果、7月 28日（土）ANAホデイイ

ン金沢スカイにて実施することに決定した。

宮元相談役から、「7月 28日（土）19:00に 16階フロントロビーに集合、19:30開始

としたい。会場はトップオブ金沢、入場が二部制になっており後半の 19:30から入場し

たい。また、受付時に終身会費 5,000円を各研究室から徴収することにしたい。」との

説明があり承認された。

高木会長から「予定通り会費は一律 2,000円とするが、学生は招待とする。現時点で

教員を含め 20名程度の出席を見込んでおり、7月 25日までに出席者数を決定したい。

現時点で経工会から、今越、宮元、福田、池野の 4名参加を確定し、若手幹事の出席も

望む。」との説明があった。

② 夏の異業種交流会実施計画について

 高木会長より、「第 34 回夏の異業種交流会は、以下のように実施したい。

  日 時： 平成 30 年 8 月 19 日（日）10:00 受付、10:30 開始

  場 所： ANA ホリデイ・イン金沢スカイ

  会 費： 2,000 円（昼食込み、講演聴講のみは無料）

    講  演： 長谷川 渡 さん（経営情報工学科 2007 年卒業、大学院 2009 年修了 IT

系企業勤務）

    演  題：「競技かるたに学ぶメンタル力強化術」

次回幹事会で出席者を確認したい。今日の時点で、高木、福田、今越、宮元、百万、村

田、池野の 7 名を参加確定としたい。」と報告があり、池野より「経工会ホームページへ

告知を掲載してある。参加申し込みは同サイトのフォームから行えるようになっている。

7 月中に ie-info へ案内する予定である。」との報告があった。

 2

③ 第一回若手幹事会実施計画について

池野より「第一回若手幹事会は事業計画では 7 月 28 日（土）としていたが、第二回連

絡幹事会と重なったため延期したい。こぶし祭への協力体制について話ができるタイミ

ングで日程を組みたい。」との説明があった。

高木会長から「これに関連して、大学同窓会では同窓会を活性化するために、個別に

実施された同窓会に対して補助をすることを決定した。条件として、申し込み時点 30名

以上（当日参加者 20 名以上であること、教員を含めること）、期間はこぶし祭開催期間

中、申し込み締め切り 9 月 29 日（土）、実施した会について一人 500 円補助する、とい

うものである。人数が集まればこの制度を利用することも検討してはどうか。」との提案

があった。

④ 経工会だよりの編集について

高木会長から「総会が一年延期となり承認事項がない中で経工会だよりを発行するこ

とはいかがなものか。」との提起があり、審議の結果、経工会だよりの発行は一年先に延

期を決定した。

また、これとは別に経工会だよりの編集コスト（主に手間の部分）や通信費用の削減

についても審議がなされた。百万監事から「現状の経工会ホームページは会員向けの情

報として網羅されている。一方で経工会だよりはアーカイブという意味合いを持たせ、

経工会だよりを見ればこれまでの歴史がわかるというのが理想である。経工会だよりの

書式テンプレートへ記事のダイジェストをはめ込んでいくような編集ができないか。将

来、PDFで配信することを目指すなら経工会だよりの書式を整備することは意義がある。」

との意見が挙がった。

審議の結果、経工会だよりの Web 化のための書式や編集方法について、能登印刷・村

井幹事に相談し、結果を踏まえて議論を進めることになった。

⑤ 経工会ゴルフコンペについて

百万監事から「第 13 回経工会ゴルフコンペを以下のように実施したい。5 組予定してい

る。多数の参加を期待したい。」との説明があり承認された。

第 13回経工会ゴルフコンペ（経工会カップ）

 日時：平成 30年 9月 30日（日）7:30受付開始、8:06 スタート

 場所： 千里浜カントリークラブ

 参加費：1,000円（プレイ代等別途）

 その他：プレイフィー ビジター9,000円（昼食、風呂、ロッカー代含む）

 賞品：飛び賞、BB賞、BM賞、DC賞、NP賞ほか多数あります。

⑥ その他

なし

以上をもって 20：00 に会は終了し、次回の幹事会は事業計画を変更して８月３日(金)の

18:30 から開催することを確認し、散会した。